Cum.

Cum bonus Pastor animam suam ponere teneatur pro ovibus suis. Si enim perniciosum est Nautam in tranquillitate navem deserere: quanto magis in fluctibus; ut dicit Nicolaus Papa, & habetur 7. quæst. 1. cap. suscitatis: si vero subditorum saluti possit sufficienter in absentia Pastoris per alium provideri, tunc licet Pastori, vel propter aliquod Ecclesiæ commodum, vel propter personæ periculum corporaliter gregem deserere. Y con la distincion de tan gran Maestro, explican los mismos P. P. Salmaticenses esta Segunda Causa, que señala el Concilio para la justa ausencia, ibi: Notandum Secundo, quod sub nomine urgentis necessitatis, intelligitur primo quando contra ipsum, & non contra oves est aliqua commota persecutio, exemplo Pauli, qui ad hanc declinandam, dimissus est per murum in Sporta, & Divus Athanasius persecutores fuga illuxit. Sed hoc intelligendum est, dum non imminet Ovibus grave in Spiritualibus damnum: quia si vere imminet tenetur ponere animam suam pro Ovibus suis tanquam bonus Pastor, & generose resistere Lupo qui extrahere & maculare voluit. Quæ omnia his verbis dilucidat. Anglic. Doct. Y deste mismo modo exponen esta Causa el Señor Barbosa, y todos los demas que tratan de la materia. Y en fuerza de esta inteligencia, siendo la comun Sentencia de los mas Classicos A. A. no ser licita la ausencia del Parrocho de su Beneficio en el caso de peste, á diferencia del de la persecucion, ó enemiga que se haya tomado contra él, por que en aquel el dano es comun de todos; y dexando á sus Ovejas metidas en él, y con conocido detrimento, no puede desampararlas, ni apartarse de ellas; pero en el otro es el daño solo de el Parrocho, y no amenaza á otro, y por esso puede licitamente ausentarse. Así explica con los demás esta diferencia Jacobo Pignateli tom. 4. Dist. Consult. 17. donde despues de haver propuesto en el num. 15. la duda: Cur autem Parochi, et que etiam Episcopi excusentur à residentia propter iniurias, & non propter pestem, cum hi duo casus a pari procedere videantur; nam utrobique subest æquale periculum mortis. Passa despues á los numeros 52. y 53. y con Santo Thomás, Hestiençe, Immola, y otros, la resuelve así: Solutio patet ex verbis Text. in Cau. adversitas §. hoc tunc servandum 7. quæst. 1. videlicet cum Pastor Specialiter queritur, fugiat exemplo Christi, qui à facie Herodis fugit in Ægyptum, fugiat exemplo Pauli, qui à fratribus per Murum submissus est in Sporta. Unde Augustinus ait: Fugiat

giat Minister Christi, sicut ipse Christus in Ægyptum. Fugiat & qui specialiter queritur, dum per alios firma est Ecclesiæ salus: etiam ait Dominus Discipulis, si vos persecuti fuerint in una civitate, fugite in aliam: Hinc etiam idem abscondit se & exiit de templo, quando iudei lapides tulerunt, ut jacerent in eum. Cum vero non Præ lato tantum, sed generaliter periculum omnibus imminet & animarum salus salva esse non potest, debet Præ latus animam suam ponere pro ovibus suis. Y proliquo en el numero 53. Itaque propter ea Parochus potest fugere à persecutoribus & inimicis; quia non desunt alij a periculo immunes, & per quos animarum salus tuta esse possit. At non potest fugere à loco pestilenti, quia cum periculum omnibus sit comune, nec sint alij qui tuto possint gregi assistere: non alij ad quos non pertinet de ovibus, sed Pastor ipse pro Ovibus suis debet animam suam ponere. Can: tres personas 23 q. 4. id est mortem subire, sicut verus & optimus Pastor illam posuit, & factus est obediens usque ad mortem, & ita exemplum dedit Sacerdotibus suis, ut quemadmodum ipse fecit, & ita ipsi facerent. Desuerte que segun estos principios, y mas seguras reglas de esta sana, y ajustada explicacion de la segunda causa del Santo Concilio, y de la vrgente necesidad, que señala, ya se vé quan remotas, y distantes están del caso sus poderossas circunstancias. Pues nõ se verifican enemiga, y odio ó grave persecucion contra este Cura en su mesma Iglesia, y Doctrina, ni en alguna parte de este Obispado, ni tampoco peligro imminente en su salud, y en su vida, por peste, enfermedad, ni otro semejante accidente, aun quando estos fuessen motivos legitimos para la ausencia: con que queda en el todo injustificada por lo particular, que mira à esta segunda causa Conciliar.